
PORTARIA Nº 11.395, DE 09 DE JANEIRO DE 2013

Exonera e Nomeia membros da Comissão 
Permanente de Gestão de Carreira (CPGC).

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 

Art. 1.º Ficam exonerados, com efeito retroativo a 

partir de 1º de janeiro de 2013, da Comissão Permanente de Gestão de Carreira 

(CPGC), formada pela Portaria nº 11.291, de 04 de outubro de 2012, os representantes 

do Setor de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação, sendo como titular a Sra. 

Dirce Ferreira Feres – RG 21.822.810-7, e suplente a Sra. Fabiana dos Santos – RG 

42.821.942-1.

Art. 2.º Ficam nomeados para compor a Comissão 

Permanente de Gestão de Carreira (CPGC), representando o Setor de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição aos membros exonerados pelo 

artigo anterior, como titular: a Sra. Lizandra Zucchi Carrozze Vilela,  RG 17.742.292 

Lizandra, e suplente: a  Sra. Clarice Aparecida Biondo Ribeiro, RG . 11.208.439.

Art.  3.º O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de 

Gestão de Carreira (CPGC), a partir de 01/01/2013, passa a ser a Sra. Branca Elizabeth  



Vergaças Corrêa, Secretária Municipal de Educação, conforme estabelece o Decreto nº 

3.487, de 17/09/2012.

Art. 4.º Os serviços prestados serão considerados 

relevantes ao Município.

Art. 5.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.

DR. FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de 
Administração da P. M., em 09 de janeiro de 2013.

 
DR. PEDRO WAGNER RAMOS

Secretário de Administração


